ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ СУРĂМ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ
«20» март 2009 №10
Чãваш Сурãм сали

	ГЛАВА

ЧУВАШСКО-СОРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «20 » марта 2009   № 10
село Чувашская Сорма

О проведении весеннего месячника по санитарной очистке и
благоустройству населенных пунктов

Во исполнение Приказа министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики от 19.01.2009 г. № 04-13/10 и принятием участия в республиканском конкурсе на лучшее систематическое освещение темы «Благоустройство» в целях обеспечения чистоты и порядка, формирования и распространения положительного опыта в сфере благоустройства и озеленения   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству улиц, дворов, парков, кладбищ, придорожных  территорий,  приведению в надлежащее состояние памятников, обелисков, памятных стел, мест захоронения героев и участников Великой отечественной войны  с 01 апреля 2009 года  по  05  мая 2009 года.

            2. Утвердить состав оргкомитета по   проведению  месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов в следующем составе:

          Данилова В.Г. - заместитель главы Чувашско – Сорминского сельского поселения

           Ильин Н.П.- специалист по благоустройству
     Егоров А .Г- ветеринарный врач« Аликовская районная станция по борьбе с      болезнями животных» (по согласованию)

    Артемьев С.П – директор Чувашско – Сорминского СДК.

    Иванова В.З – зав. Елышским СКБ.

	[image: image2.jpg]

      3. Объявить каждую пятницу единым днем проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на  территории Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района.

       4.  Предложить старостам деревень и депутатам сельского поселения    организовать проведение мероприятий по санитарной очистке, благоустройству и озеленению прилегающих к жилым домам территорий, общественных мест, кладбищ, обеспечить своевременный вывоз твердых бытовых отходов согласно действующего законодательства и иных нормативно-правовых актов, регулирующих правоотношения в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

             5. Заместителю главы  сельского поселения:

-  образовать рабочую группу по подготовке и предоставлению материалов для участия в республиканском конкурсе «Благоустройство» на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Аликовского района Чувашской Республики.

- систематически освещать тему «Благоустройство» на сайтах муниципальных образований;

       -  принять мероприятия по приведению в надлежащее состояние памятников, обелисков, памятных стел, мест захоронения героев и участников в Великой отечественной войне и  кладбищ;

- организовать работы по привлечению населения, учащихся школ, учреждений и организаций еженедельно на благоустройство населенных пунктов;

             - еженедельно проводить  рейды по проверке выполнения настоящего  постановления  совместно с участковыми милиционерами, согласовав с ОВД по Аликовскому району Чувашской Республики;

· согласовать с учреждениями санитарно-эпидемиологической службы места  по сбору и периодичность удаления твердых бытовых отходов;

· соблюдать положения,  определенные нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии с градостроительным и земельным законодательством и заключенными договорами на содержание, санитарной очистке и благоустройству прилегающих территорий;

  -  представлять отчеты по санитарной очистке и благоустройству в отдел градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Аликовского района ежемесячно к 03 числу за предыдущий месяц по тел. 22-6-81 и на е-mail: construc3@alikov.cap.ru

      6. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

     Глава  Чувашско – Сорминского

сельского поселения                                                           Алексеев.В.